АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2018                                        № 684
Об утверждении списка муниципального резерва управленческих кадров города Азова
В целях совершенствования муниципального управления и в соответствии с постановлением администрации города Азова от 16.09.2011 № 1642 «О формировании и подготовке муниципального резерва управленческих кадров города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список муниципального резерва управленческих кадров города Азова согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Азова от 29.08.2016 № 1700 «Об утверждении списка муниципального резерва управленческих кадров города Азова».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по внутренней политике, организационно-правовым  и кадровым вопросам Шевченко Д.Е.
Глава администрации

города Азова                                                                      В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                П.В. Бойко

Постановление вносит

сектор муниципальной службы, кадров и противодействия коррупции

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 29.03.2018 № 684
Список муниципального резерва управленческих кадров города Азова
	Наименование

должности
	Фамилия,

имя, отчество
	Дата рождения

	Образование (когда, что окончил, специальность по диплому).

Когда и где прошел переподготовку (повышение квалификации)
	Дата назначения на замещаемую должность
	Стаж муниципальной службы

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	1.  Резерв на замещение вакантных должностей муниципальной службы  в аппарате администрации (высшие и главные должности)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Заместитель главы администрации – начальник Управления ЖКХ

	Резерв:

	 Директор муниципального казенного учреждения г. Азова «Департамент ЖКХ»
	Ткаченко

Роман

Иванович
	24.06.1978
	В 1999 году Ростовский государственный педагогический университет, по специальности «Допрофессиональное и профессиональное обучение, технология и предпринимательство»

В 2007 году ФГОУВПО «Северо-Кавказская академия государственной службы», по специальности «Государственное и муниципальное управление»

В 2017 году ФГБОУ ВО «РАНХ и ГС при Президенте РФ» - «Управление ресурсами бизнеса»
	11.01.2016
	-

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова

	Резерв:

	Начальник Управления образования г. Азова
	Мирошниченко

Елена

Дмитриевна
	02.02.1963
	В 1991 году Ростовский государственный педагогический университет; по специальности «Общетехнические дисциплины и труд», учитель
В 2012 году, АНО ВПО Евразийский открытый институт г. Москвы
	28.09.2017
	3 года

6 месяцев

	Заместитель главы администрации по вопросам промышленности, экономики  и инвестициям

	Резерв:

	 Начальник отдела промышленности и инвестиций

	Скрябина

Елена

Юрьевна
	11.12.1974
	В 1996 году Ростовскую государственную экономическую академию по специальности «Экономика и управление на предприятии», экономист;
В 2003 году ГОУ ВПО «Московский государственный социальный университет» по специальности «Социальная работа», специалист по социальной работе
	02.12.2014
	17  лет

3 месяца

	Заместитель главы администрации по внутренней политике, организационно-правовым и кадровым вопросам

	Резерв:

	Начальник юридического отдела

	Шаталов

Сергей

Николаевич
	01.08.1978
	В 2001 году Ростовский Государственный Экономический Университет «РИНХ» по   специальности «Юриспруденция», юрист
	04.12.2014
	17 лет

3 месяца

	Управляющий делами администрации

	Резерв:

	1. Начальник отдела  ЗАГС
	Козаченко

 Лариса Борисовна
	14.05.1969
	В 1991 году Ростовский государственный университет по специальности «Биология», преподаватель биологии и химии;
В 1993 году Ростовский государственный университет по специальности «Психология», психолог
	05.01.2004
	19 лет

 5 месяцев

	Главный архитектор

	Резерв:

	 Заведующий сектором капитального строительства  отдела по строительству и архитектуре
	Борисова

Елена

Васильевна
	28.05.1962
	В 1986 году Ростовский инженерно-строительный институт по специальности «Водоснабжение и канализация», инженер-строитель
	01.07.2016
	14 лет

9 месяцев

	Начальник экономического отдела

	Резерв:

	1. Главный специалист экономического отдела

	Кириллова

Елена Анатольевна
	07.07.1968
	В 1989 году Ростовский институт народного хозяйства по специальности «Бухгалтерский учет и анализ хозяйственной деятельности»,

экономист
	01.02.2007
	24 года

6 месяцев

	2. Заведующий сектором тарифной политики и ценообразования

	Шматкова

 Елена

 Викторовна
	14.03.1962
	В 1985 году институт народного хозяйства г. Ростова-на-Дону по специальности «Планирование промышленности», экономист;
В апреле 2009 года краткосрочное повышение квалификации в ФГОУ ВПО СКАГС
	11.02.2011
	9  лет

4 месяца

	Начальник отдела промышленности и инвестиций

	Резерв:

	 Заместитель начальника отдела продаж ООО «ЮГ Технология»

	Хопрянинов
Александр

Сергеевич
	30.07.1982
	В 2007 году Негосу4дарственное образовательное учреждение «Московская финансово-промышленная академия (МФПА)» г. Москвы по специальности   «Менеджмент организации», менеджер
	01.05.2016
	-

	Начальник отдела потребительского рынка и поддержки  предпринимательства

	Резерв:

	Специалист 1 категории  отдела потребительского рынка и поддержки  предпринимательства
	Лыга

Елена
Николаевна
	10.03.1983
	В 2005 году ГОУ ВПО Ростовский государственный экономический университет РИНХ по специальности «Антикризисное управление», экономист-менеджер
	01.08.2016
	12 лет
2 месяца

	Начальник отдела общественных связей

	Резерв:

	 Ведущий специалист отдела общественных связей
	Буянова

Елена

  Ивановна
	19.02.1974
	В 2009 году ГОУ ВПО «Российский государственный социальный университет» по специальности «Социальная работа», специалист по социальной работе;

повышение квалификации 2015 год НОУ ВПО «Ростовский социально-экономический институт»

	12.02.2015
	7 лет

 10 месяцев

	Начальник общего отдела

	Резерв:

	Главный специалист по контролю общего отдела
	Натан

Ольга

Юрьевна
	24.01.1983
	В 2005 году ГОУ ВПО Донской государственный технический университет по специальности «Экономика и управление на предприятии», экономист-менеджер
	15.04.2016
	3 года

3 месяца

	Начальник юридического отдела

	Резерв:

	Главный специалист юридического отдела
	Политова

Людмила

Викторовна
	19.01.1980
	В 2005 Ростовский государственный университет по специальности «Юриспруденция», юрист
	09.10.2017
	7 лет

8 месяцев

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

	Резерв:

	 Начальник отдела бухгалтерского учета Управления ЖКХ
	Васильева

Юлия

Александровна
	05.04.1976
	В 1997 году Ростовский государственный строительный университет по специальности «Экономика и управление», менеджер
	08.08.2013
	18 лет

7 месяцев

	Начальник отдела организационной работы и внутренней политики

	Резерв:

	 Главный специалист по контролю общего отдела
	Натан

Ольга

Юрьевна
	24.01.1983
	В 2005 году ГОУ ВПО Донской государственный технический университет по специальности «Экономика и управление на предприятии», экономист-менеджер
	15.04.2016
	3 года

3 месяца

	Начальник отдела муниципальной инспекции

	Резерв:

	Ведущий специалист отдела муниципальной инспекции
	Кулинич

Елена

Викторовна
	12.06.1980
	В 2010 году ГОУ ВПО «Московский государственный университет экономики, статистики и информатики (МЭСИ)» по специальности «Финансы и кредит», экономист
	01.07.2013
	6 лет

11 месяцев

	Руководитель пресс-службы

	Резерв:

	Документовед 1 категории пресс-службы
	Удовенко

Наталья Вячеславовна
	15.09.1982
	В 2005 году ГОУ ВПО «Ростовский государственный университет» по специальности «Журналистика», журналист
	02.10.2017
	_

	2. Резерв на замещение вакантных должностей муниципальной службы (главные должности)  в  отраслевых (функциональных) органах администрации

	Начальник финансового управления администрации г. Азова

	Резерв:

	1.Заместитель начальника  управления - начальник бюджетного отдела
	Суханова

 Людмила

Николаевна
	19.09.1975
	В 2000 году Ростовскую государственную экономическую  академию по  специальности «Финансы и кредит», экономист;

повышение квалификации:

В 1999г. г. Ростов-на-Дону – учебные курсы по проекту «Управление государственным бюджетом»,

В 2003 г. Москва – Академия бюджета и  казначейства МФ РФ, обучение на семинаре:

В 2004 г. г. Ростов – на –Дону – Северо - Кавказская Академия государственной службы

В 2015 году профессиональная переподготовка в ФГБОУ ВПО  «РАНХ и ГС» при Президенте РФ
	01.02.2012
	23 года

7 месяцев

	2.Начальник отдела прогнозирования доходов и налоговой политики

	Романенкова

Татьяна

Дмитриевна
	04.10.1972
	В  1993 году  Ростовский   институт народного хозяйства  по специальности «Финансы и кредит», экономист;

повышение квалификации:

 В 1997 г. Москва, Академия Бюджета и казначейства, в 2005 г.  г. Ростов-на-Дону- ООО «Информ Групп»,
В 2008 г. г. Ростов-на-Дону –Пилотный центр госзакупок;
В 2010 г. г. Ростов-на-Дону  - Южно-Российский институт финансового контроля и аудита
	01.01.2001
	24 года

6 месяцев

	Начальник УСЗН г. Азова

	Резерв:

	 Заместитель начальника  управления социальной защиты населения
	Титов

 Дмитрий Викторович
	07.11.1974
	В 1996 году Ростовскую государственную  академию строительства, по специальности  «Инженер-строитель»;

В 2003 году Московский государственный социальный университет, по специальности «Юриспруденция»,  юрист;

краткосрочное повышение квалификации
В 2009 году в РГСУ;
В 2012 году – в  ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ»

	24.02.2009
	15 лет

1 месяц

	Начальник Управления образования г. Азова

	Резерв:

	 Директор МБОУ СОШ № 1
	Пшеничный

Игорь Кириллович
	26.07.1965
	в 1990 году Ростовский государственный университет, по специальности «Преподаватель истории и обществоведения»

	01.09.1996
	-

	Начальник отдела  ЗАГС г. Азова

	Резерв:

	Главный специалист отдела ЗАГС
	Ляшенко

Анна

Александровна
	12.03.1989
	В 2010 году Северо-Кавказская Академия государственной службы, по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», экономист

	14.02.2006
	5 лет

9 месяцев

	Директор Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова

	Резерв:

	 Заместитель директора
	Плотников

Владимир

Сергеевич
	03.09.1981
	В 2003 году Ростовский государственный университет по специальности «Геологическая съемка и поиск месторождений полезных ископаемых», инженер;

В 2010 году краткосрочное повышение квалификации в ФГОУ ВПО «Российская академия государственной службы при  Президенте РФ»
	25.07.2011
	12 лет

1 месяц

	3. Резерв на замещение вакантных должностей  руководителей  муниципальных предприятий и учреждений

	Основной работник:

	 Директор МУП «Теплоэнерго»

	Резерв:

	Главный инженер
	Соколов

Юрий

Алексеевич
	21.01.1961
	В 1983 году Ростовский институт сельскохозяйственного машиностроения по специальности «Инженер-механик»
В 2011 году повышение квалификации г. Санкт – Петербурга «профобразование»
	09.11.2009
	-

	Директор МП «Азовводоканал»

	Резерв:

	 Начальник производственно-диспетчерской службы  МП «Азовводоканал»
	Страхов

Андрей
Сергеевич
	06.07.1975
	В 1997 году Ростовский инженерно-строительный университет по специальности «Промышленное и гражданское строительство», инженер
	16.02.2015
	_

	Директор МУП «Редакция газеты «Азовская неделя»

	Резерв:

	Руководитель пресс-службы администрации
	Высавская

Ирина

Сергеевна
	30.03.1977
	В 2003 году  ГОУ ВПО Ростовский Государственный экономический университет РИНХ по специальности  «Юриспруденция», юрист
	12.02.2015
	3 года

6 месяцев

	Директор МАУ «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Резерв:

	1. Заместитель директора МАУ «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг» по общим вопросам
	Фомина

Ирина

Сергеевна

	03.08.1978
	В 1998 году Таганрогский государственный  педагогический  институт по специальности «Педагогика и методика начального образования», учитель начальных классов
	24.01.2012
	2 года

2 месяца

	2. Заместитель директора МАУ «Многофункциональный  центр  предоставления государственных и муниципальных услуг» по организации приема-выдачи документов
	Насонов

Сергей Сергеевич
	19.02.1985
	В 2011 году ГОУ ВПО «Ростовской государственный университет (РИНХ)» по специальности «Юриспруденция», юрист

В 2013 году повышение квалификации РАНХ и ГС Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг по специальности « Организация работы и современные технологии деятельности»
	09.01.2018
	-

	Директор МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации» города Азова

	Резерв:

	1. Главный инженер-программист
	Самойленко

Роман

Владимирович
	25.02.1987
	В 2010 году ГОУ ВПО «Донской государственный технический университет», по специальности «Программное обеспечение вычислительной техники автоматизированных систем», программист

В 2010 году Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Донской государственный университет» по специальности инженер
	09.10.2012
	1 месяц

	2. Юрисконсульт
	Шаульский

Александр

Валерьевич
	26.02.1987
	В 2011 году ГОУ ВПО «Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)» по специальности «Юриспруденция», юрист
	01.04.2015
	-

	Директор МП «Городской центр  технической инвентаризации, архитектуры и строительства»

	Резерв:

	Заместитель директора МП «Городской центр  технической инвентаризации, архитектуры и строительства»
	Меняйло

Наталья

Александровна
	29.09.1977
	В 2003 году  ГОУ ВПО «Ростовский государственный экономический университет «РИНХ», по специальности «Юриспруденция», юрист
	24.07.2014
	-

Управляющий делами

администрации                                                                                                            В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                          П.В. Бойко
PAGE
2